
  

 

 

 

 

 
Istituto Comprensivo Statale Maida (CZ)  

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I Grado ad Indirizzo Musicale 
Sedi di Maida, Vena di Maida, Jacurso, San Pietro a Maida 

Via Ottorino De Fiore -  88025 Maida (CZ) 
C.M.  CZIC82900N / C.F. 82007130790 

e-mail czic82900n@istruzione.it   pec  czic82900n@pec.istruzione.it  Tel. 0968/751016 
 

Decreto n. 451 del 22.03.2023 
ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALLA PIATTAFORMA PNRR Scuola 4.0  
ALL’ALBO/SITO WEB  

AL DSGA  
AGLI ATTI 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 3.2 

“SCUOLA 4.0 – NEXT GENERATION CLASSROOMS: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, NUOVI AMBIENTI DI 

APPRENDIMENTO E LABORATORI” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO   
PIANO “SCUOLA 4.0” DI CUI ALLA MISSIONE 4–ISTRUZIONE E RICERCA– COMPONENTE 1 – 

POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ – 

INVESTIMENTO 3.2 “SCUOLA 4.0 – NEXT GENERATION CLASSROOMS: SCUOLE INNOVATIVE, CABLAGGIO, 

NUOVI AMBIENTI DI APPRENDIMENTO E LABORATORI” DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, 

FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 

 

TITOLO PROGETTO: INNOVARE PER APPRENDERE 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-13206 
CUP: F74D22003390006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.;  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità generale dello Stato”;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

 

mailto:czic82900n@istruzione.it
mailto:czic82900n@pec.istruzione.it




  

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 32 del 27/10/2022;  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 52 del 8 

febbraio 2023; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE)2021/241 del 
Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 161 del 14/06/2022, recante Adozione del “Piano Scuola 4.0” 
in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 218 del 08/08/2022, recante Decreto di riparto delle risorse 
tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca 
– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0:scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013 
PRESO ATTO che il progetto preliminare, dal titolo “Innovare per apprendere” è stato inoltrato nella 
piattaforma Futura in data 27/02/2023;  
VISTO l’atto di concessione prot. n° AOOGABMI/0043021 del 17/03/2023, assunto a ns protocollo n. 1164 
del 21.03.2023, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
alla spesa; 
PRESO ATTO della delibera n. 52 del collegio dei docenti del 22.03.2023; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 
DECRETA 

 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2023 del finanziamento relativo al progetto di cui in oggetto come 
segue: 
Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento Totale 

autorizzato 

Codice CUP 

M4C1I3.2-2022-961-P-13206 Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”, 
Azione 1 - Next generation classroom - 
Ambienti di apprendimento innovativi, 
finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU 

€ 146.016,00  F74D22003390006 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione   dovrà essere i iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dell’Unione Europea” (Liv. 1 – aggregato) –  “Altri finanziamenti dall’Unione Europea” (LIV. 

2 –VOCE), istituendo la sottovoce “PNRR- MISSIONE 4 C1-Investimento 3.2 SCUOLA 4.0” 

 



  

 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto modello A, sarà istituita nell’Ambito delle Attività la specifica 

voce di destinazione (liv.3) “PNRR- Piano Scuola 4.0- M4CI3.2-2022-961-P-13206”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza 

dell’anno finanziario 2023. 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima 

seduta utile e pubblicato all’ Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per 

la massima diffusione. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Prof.ssa Sabrina GRANDE 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
e per gli effetti dell’art.3, c.2, D.Lgs n. 39/1993 

 


